

# Correspondance AWS-Achat

## MAIRIE DE COLOMBES

M. Le Maire

Place de la République

92700 Colombes

Tél : 01 47 60 80 00 Mèl : [marches-publics@mairie-colombes.fr](mailto:marches-publics@mairie-colombes.fr)

**Référence :** 20AT-CP-0970-E

**Objet :** Travaux de dévoiement des réseaux dans le cadre du prolongement du tramway T1 sur Colombes

**Expiration :** 25/01/2021 à 12h00

Etat de la correspondance au 21/01/21 à 04h21

18/01/21 à 09h39 : **Modification du DCE :** 20AT-CP-0970-E : Travaux de dévoiement des réseaux dans le cadre du prolongement du tramway T1 sur Colombes

Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

-----  
Message personnalisé de l'acheteur  
-----

Bonjour,

Suite à une question, le CCAP a été modifié, article 2.2 pieces générales.

seul ce document a été modifié.

Cordialement

le service de la commande publique  
-----

AWS-Achat

AWS - 97 rue du général Mangin - 38100 Grenoble

18/01/21 à 09h28 : **Message aux entreprises :**

### Réponse

Bonjour

En effet, il s'agit bien d'une erreur.

Le CCAP a été modifié et va être mis en ligne immédiatement.

Cordialement

le service de la commande publique  
-----

### Liste des questions

#### Question n°7

Bonjour,

Nous notons une incohérence entre le CCAG identifié à l'article 2 du CCAP, comme constituant l'une des pièces contractuelles du Marché, et les articles du CCAG auxquels le corps du CCAP

renvoie, et qui sont ceux du CCAG Travaux. Pouvez-vous confirmer que la référence au CCAG FCS est une erreur et que seul le CCAG Travaux, au regard de l'objet du Marché, constitue le CCAG de référence adapté ?

Cordialement

Fichier joint : CCAP\_M212008.pdf

15/01/21 à 09h44 : **Message aux entreprises :**

### **Réponse**

Bonjour,

Nous vous confirmons que les démolition de voirie et trottoir, au m2, rémunèrent la démolition préalable au terrassement de la tranchée (soit revêtement et structure)..

Cordialement,

Le service de la commande publique

---

### **Liste des questions**

#### **Question n°6**

Bonjour,

Pouvez-vous confirmer que les démolition de voirie et trottoir, au m2, rémunèrent la démolition préalable au terrassement de la tranchée (soit revêtement et structure)?

D'avance merci

13/01/21 à 09h15 : **Message aux entreprises :**

### **Réponse**

bonjour,

Les structures de chaussées et trottoirs existantes sont variables les 5 km de rues parcourues par le tramway.

Des sondages ont eu lieu lors des études environnementales. Le candidat pourra se reporter au document suivant : « *G130080 CG92 T1 Colombes - ENV - pièce 2.pdf* » joint à la consultation.

cordialement,

le service de la commande publique

---

### **Liste des questions**

#### **Question n°5**

Madame, Monsieur,

Pouvez-vous nous transmettre les structures existantes des trottoirs et chaussées?

D'avance merci,

Cordialement

13/01/21 à 09h14 : **Message aux entreprises :**

### **Réponse**

Bonjour,

Les fourreaux seront en PE conformément à l'article 3.10 du CCTP.

cordialement,  
le service de la commande publique

---

## Liste des questions

### Question n°4

Madame, Monsieur,  
Concernant le réseau video, il faut poser 2 fourreaux diam. 63. Le CCTP indique du TPC quand les plans préconisent du PE. Quel est le matériaux retenu?  
D'avance merci.

12/01/21 à 12h39 : **Modification du DCE : 20AT-CP-0970-E : Travaux de dévoiement des réseaux dans le cadre du prolongement du tramway T1 sur Colombes**  
Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

-----  
Message personnalisé de l'acheteur  
-----

Bonjour,  
Suite à une demande d'un candidat, les plans en format DWG ont été rajoutée dans le dossier PLAN  
-----

AWS-Achat  
AWS - 97 rue du général Mangin - 38100 Grenoble

12/01/21 à 12h07 : **Message aux entreprises :**

### Réponse

Bonjour,  
Vous trouverez en pièces jointes 2 fichiers pour les plans en format DWG. Ces derniers vont être rajoutés dans le DCE, sous-dossier Pièces graphiques.  
Cordialement,  
le service de la commande publique

---

## Liste des questions

### Question n°3

Madame, Monsieur,  
Pouvons-nous récupérer les plans format DWG, notamment pour les documents graphiques à produire au titre du mémoire.  
D'avance merci,  
Cordialement

Fichier joint : T1C\_R1610\_PRO\_AECI\_GENE\_PHA\_0010\_A\_Phassage\_\_\_Standard.zip,

12/01/21 à 08h44 : **Message aux entreprises :**

**Réponse**

Bonjour,

Comme indiqué lors d'une précédente question, le dossier ne représente aucune difficulté qui nécessite de reporter la date de remise des offres.

Celle-ci reste donc fixée au 25 janvier 2021 à 12h00.

cordialement,

Le service de la commande publique

---

**Liste des questions**

**Question n°2**

Madame, Monsieur,

Pour avoir les retours de l'ensemble de nos consultations fournisseurs et pour vous remettre l'offre la plus compétitive, serait-il possible d'octroyer un délai supplémentaire d'une semaine?

D'avance nous vous remercions,

Cordialement

11/01/21 à 11h36 : **Message aux entreprises :**

**Réponse**

Bonjour,

Le dossier ne présente pas de difficultés particulières et compte-tenu des impératifs de planning et de coordination avec les autres concessionnaires, le délai ne peut pas être modifié.

Cordialement,

---

**Liste des questions**

**Question n°1**

Madame, Monsieur,

Nous avons bien téléchargé le DCE concernant l'opération que vous avez lancé à laquelle notre entreprise porte un fort intérêt.

Après une analyse des pièces et souhaitant vous transmettre une offre aboutie et la plus compétitive possible, à la fois technique et financière, consentiriez-vous à une prolongation de délai de la date limite de réception des offres au minimum de trois semaines ?

Vous remerciant par avance de votre compréhension,

Nous vous présentons, Madame, Monsieur, nos sincères salutations.